令和５年１月２７日

 保護者 様

志木市立志木第二中学校長

三杉 紀文

志木市立第二中学校における ICTに関する個人情報の取扱いについて

 日頃から本校の教育活動に御理解、御支援をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、標記について、本校では ICTを活用した各教育活動や保護者や地域への情報発信に伴

う個人情報について、下記のとおり適切に取扱いをしております。

 つきましては、本校の方針について、御理解を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、児童生徒や家庭の御事情により、承諾できない内容がございます場合はお手数です

が、学校まで御連絡をいただきますよう併せて、お願いします。

記

１ 内容及び対応等

活動等 内 容 取扱い等

入学時作成書類

健康に関わる書類

児童生徒及び保護者氏名、生年月日、

住所、連絡先、健康状況等

紙媒体：施錠された場所で保管

データ：アクセス制御及び複数パスワード

学習に関する記録 児童生徒の所属、学習の記録 紙媒体：施錠された場所で保管

データ：アクセス制御及び複数パスワード

１人１台端末活用

★学習者用端末利用規程参照

児童生徒氏名及び所属、各ＩＤ情報

（ID は保守管理業者や各サービス提供事業者と共有しています）

★配付された書類がある場合は他人の目に入らないよう

に保管ください。

データ：アクセス制御及びパスワード設定

転学又は卒業時に端末の初期化、各アカウ

ントも一定期間後、削除（小６は除く）

さくら連絡網 児童生徒名及び保護者等の登録者氏名

★メールアドレスの取得はありません。

★配付された書類がある場合は他人の目に入らないよう

に保管ください。

ID発行によるアクセス制御及びパスワード

年次更新で卒業生のアカウント削除

授業等オンライン配信 児童生徒氏名、参加者氏名、映像

★限定公開です。

★利用者の禁止事項・・録画行為、インターネットへの公

開、URLの公開・他者への伝達

映像に映り込むことに問題がある場合は、

あらかじめ御連絡、御相談ください。

ホームページ

ＳＮＳ

児童生徒の姿、学習の様子 個人が特定されないようなデータを活用

各種たよりの児童生徒等の氏名は表示なし

※各情報について、活動の目的以外に使用することはなく、適切な時期に廃棄します。

２ 問い合わせ先

  １に関して御不明な点がありましたら、以下へ御連絡ください。

  志木市立志木第二中学校 教頭 児玉 壮史  電話：０４８―４７３―２３７９